所有者权益（或股东权益） 2,134,632,470.21 1,963,729,241.28 8.70
归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
6.654 6.121 8.70

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)
营业利润 217,080,669.77 238,454,910.56 -8.96
利润总额 246,886,099.85 248,984,609.87 -0.84
归属于上市公司股东的净

利润
201,142,931.68 194,673,115.13 3.32

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
179,695,857.53 194,234,277.68 -7.48

基本每股收益(元) 0.627 0.607 3.29
扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.560 0.605 -7.43

稀释每股收益(元) 0.627 0.607 3.29
加权平均净资产收益率

(%)
9.79 10.99 减少 1.2 个百分点

江苏中天科技股份有限公司 2011 年半年度报告

 4

经营活动产生的现金流量

净额
-169,637,787.16 -396,732,921.70 不适用

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
-0.5288 -1.2367 不适用

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币
非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 14,062.28
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
30,604,200.00

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，

持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价

值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融

负债和可供出售金融资产取得的投资收益

-1,588,695.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -812,832.20
所得税影响额 -6,234,902.37
少数股东权益影响额（税后） -534,758.56

合计 21,447,074.15

三、 股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例

(%)
一、有限售条件股份 0   0
1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有

法人持股

   境内自然人

持股

４、外资持股

其中： 境外法人持

股

   境外自然人

持股

二、无限售条件流通

股份
320,803,000 100   320,803,000 100

1、人民币普通股 320,803,000 100   320,803,000 100

江苏中天科技股份有限公司 2011 年半年度报告

 5

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 320,803,000 100   320,803,000 100

股份变动的批准情况
2011 年 7 月 15 日,经中国证券监督管理委员会证监许可【2011】643 号文《关于核准江

苏中天科技股份有限公司增发股票的批复》核准，公司采用公开发售方式发行人民币普通股

（A 股）7,058.8235 万股。本次新发行股份已完成了登记手续，于 2011 年 8 月 1 日上市流

通。

报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响
2011年 7月 15日，公司公开增发了 7,058.8235万股，总股本由 320803000股扩大为 391391235
股，公司每股收益、每股净资产等财务指标会摊薄 22%。

(二) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况
单位：股

报告期末股东总数 45,989 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比

例(%)
持股总数 报告期内增减

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结

的股份数量

中天科技集团有限公司

境内

非国

有法

人

29.99 96,240,206 13,287,275 0 无

中国建设银行－华夏优势

增长股票型证券投资基金
未知 4.80 15,389,837 0 未知

中国光大银行股份有限公

司－光大保德信量化核心

证券投资

未知 1.20 3,835,548  未知